
REKLAMA

14 10 listopada 2011gazetanowosądecka www.nowysacz.naszemiasto.pl

Oddział Ginekologii i Położnictwa Szpita-

la Powiatowego w Limanowej jest oddzia-

łem II stopnia referencyjności, a także po-

siada akredytację Centrum Kształcenia

Podyplomowego do prowadzenia spe-

cjalizacji z położnictwa i ginekologii.

W ocenie akcji „Rodzić po ludzku” nasz

oddział zawsze zajmował czołową lokatę

w województwie. Wraz z Oddziałem No-

worodkowym posiadamy tytuł „szpital

przyjazny matce i dziecku”. Taka dewiza

przyświeca naszej działalności od wielu lat.

Staramy się zapewnić naszym pacjentkom

najlepszą opiekę w zakresie chorób kobie-

cych i położnictwa. Czynimy to poprzez

działania organizacyjne, ciągłe dokształ-

canie się i podnoszenie swoich kwalifika-

cji, wprowadzanie nowych technik opera-

cyjnych i nowego sprzętu, współpracę z kli-

nikami i ośrodkami nadrzędnymi, a także

z sąsiednimi szpitalami powiatowymi.

Podstawą jednak sukcesu jest dobra at-

mosfera w oddziale. Dbamy o to, aby

współpraca pomiędzy poszczególnymi

pracownikami naszego oddziału była jak

najlepsza, oparta na uczciwości i zaufa-

niu. Dzięki temu pacjentki mogą się czuć

dobrze i bezpiecznie. Zwracamy również

dużą uwagę na potrzeby i sugestie pacjen-

tek. Opiekę nad pacjentkami rozciągamy

na poradnie K w ośrodkach zdrowia w ca-

łym powiecie limanowskim, a także poza

naszym powiatem. Jest to formuła wpro-

wadzona przez mojego mistrza dr. Piotra

Kota i dzięki temu pacjentki mają zapew-

nioną ciągłość opieki w terenie i w szpita-

lu. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom

pacjentek współpracujemy z Prywatną

Szkołą Rodzenia, która realizuje usługi po-

nadstandardowe, nieobjęte kontraktem

z NFZ. Dzięki temu położne mają możli-

wość aktywnej pomocy ciężarnym w cią-

ży i zwłaszcza podczas tej wyjątkowej

chwili w życiu jaką jest poród. Duża liczba

pacjentek bardzo potrzebuje takiej indywi-

dualnej, stałej opieki położnej. Nasze po-

łożne stale podnoszą swoje kwalifikacje

przez udział w sympozjach, kursach i kon-

ferencjach. Podobnie lekarze, którzy wszy-

scy są wychowankami naszego oddziału

i stanowią doświadczony i dobrze rozumie-

jący się zespół. W 2010 roku wspólnie

z Centrum Onkologii w Krakowie zorgani-

zowaliśmy w Limanowej XV Konferencję

Naukowo-Szkoleniową „Postępy w Gine-

kologii Onkologicznej”, a w tym roku we

współpracy z Katedrą Psychologii CMUJ

rozpoczęliśmy badania bólu operacyjne-

go i porodowego. Wielką pomocą dla

oddziału jest dobra współpraca z dyrekto-

rem szpitala mgr. Dariuszem Sochą. Dzię-

ki jego ofiarnej pracy prawie cały szpital

został wyremontowany, a w najbliższych

dniach rusza remont bloku porodowego

i Oddziału Położniczego. Powstał nowy

blok operacyjny z zakupionym ostatnio naj-

nowocześniejszym zestawem operacyj-

nym do wykonywania zabiegów endosko-

powych. Dzięki nowemu urządzeniu, jakim

jest resektoskop, nasz oddział będzie

mógł wykonywać, oprócz dotychczas wy-

konywanych zabiegów laparoskopowych

i histeroskopowych, bardziej zaawansowa-

ną histeroskopię zabiegową. Skoro mówi-

my o zabiegach operacyjnych to jest się

czym pochwalić. W ciągu roku w na-

szym oddziale wykonujemy około 3200 za-

biegów i procedur medycznych. Oferuje-

my naszym pacjentkom pełny zakres za-

biegów operacyjnych. O efektach najlepiej

świadczy przekroczony już w październi-

ku kontrakt z NFZ i kolejka oczekujących

na operację pacjentek, aż do połowy lu-

tego 2012 roku. Dużym uznaniem naszych

pacjentek cieszą się szczególnie trudne

i „nielubiane” przez operatorów zabiegi pla-

styczne narządu rodnego. Dzieki dużemu

doświadczeniu i indywidualnemu podejściu

do każdej pacjentki, a także dzięki stoso-

waniu nowoczesnych technik i materiałów,

osiągamy zamierzony efekt pooperacyjny.

Poza tym wykonujemy skomplikowane

zabiegi onkologiczne we współpracy z Kli-

niką Centrum Onkologii w Krakowie.

Od wielu lat wykonujemy zabiegi laparo-

skopowe i histeroskopowe starając się

o jak najmniejszą inwazyjność, zwłaszcza

w ciąży pozamacicznej. Coraz więcej

wykonujemy przezpochwowych usunięć

macicy, co jest zgodne z tendencją świa-

tową. To tylko niektóre rodzaje zabiegów,

te, które pokazują poziom naszego oddzia-

łu. Nie sposób omówić wszystkich zabie-

gów wykonywanych w oddziale. W zakre-

sie położnictwa nasze wyniki są równie im-

ponujące. W ubiegłym roku odebraliśmy

szczęśliwie 1700 porodów. Bardzo stara-

my się, żeby porody odbywały się w zgo-

dzie z naturą. Unikamy niepotrzebnych in-

dukcji porodu, co nie jest wygodne dla per-

sonelu, ale najlepsze dla matki i dziecka.

Poza tym zawsze wykorzystujemy szan-

se na poród drogami natury. Dla przykła-

du podam tylko, że bardzo dużo ciężar-

nych po jednym cięciu cesarskim rodzi

w naszym oddziale drogami natury. Nigdy

natomiast nie zwlekamy z wykonaniem

cięcia cesarskiego w razie istniejących

wskazań. Dzięki temu wskaźnik cięć ce-

sarskich w naszym oddziale w ubiegłym

roku wyniósł 17,8%. Jest to bardzo racjo-

nalny odsetek i cieszymy się z tego, że nie

ulegamy „modzie” na wykonywanie niepo-

trzebnych cięć cesarskich. Taki wynik

jest efektem intesnywnych starań, aby po-

ród przebiegał w przyjaznej atmosferze,

a rodzące czuły się bezpiecznie z powo-

du profesjonalnej opieki. Dążymy

do zmniejszenia bólu porodowego wszel-

kimi sposobami. Wymienię tylko te najważ-

niejsze: przygotowanie w szkole rodzenia,

opieka położnej spełniającej indywidual-

ne potrzeby i oczekiwania rodzącej, tech-

niki relaksacyjne, środki farmakologiczne

(w tym ostatnio wprowadzony gaz ento-

nox), a przede wszystkim znieczulenie ze-

wnątrzoponowe. Dzięki rozpoczynające-

mu się wreszcie remontowi bloku porodo-

wego będziemy mieli dodatkowy czynnik

ułatwiający poród w naszym szpitalu. Na-

szym celem, do którego dążymy, jest

stworzenie takiej sytuacji, aby rodząca

zwracała podczas porodu uwagę na to co

najpiękniejsze, a nie musiała martwić się

o inne rzeczy. Trzeba dodać, że w naszym

szpitalu większość porodów to porody ro-

dzinne. Może to być mąż, ale także inna

bliska osoba wskazana przez rodzącą. Po-

mimo pewnych trudności, z tym związa-

nych, widzimy duże korzyści z takiej obec-

ności bliskiej osoby przy porodzie. Myślę,

że taki powinien być kierunek rozwoju po-

łożnictwa. Stworzenie domowej atmosfe-

ry w oddziale położniczym, gdzie można

natychmiast wykonać cięcie cesarskie,

a nie przenoszenie porodów do domu.

Na zakończenie trochę informacji o oddzia-

le. Oddział mieści się na dwóch piętrach

Szpitala Powiatowego w Limanowej.

Na pierwszym piętrze znajduje się izba

przyjęć ginekologiczno-położnicza, od-

dział ginekologii, pracownia USG i porad-

nia K. Na trzecim piętrze zlokalizowany jest

blok porodowy i oddział położniczy wraz

z oddziałem noworodkowym. W oddziale

pracuje pięciu specjalistów i troje asysten-

tów w trakcie specjalizacji. Poza nimi dy-

żuruje w oddziale dwóch specjali-

stów II stopnia i pięciu specjalistów I stop-

nia. Systematycznie unowocześniamy

i rozbudowujemy wyposażenie oddziału.

Ostatnio został zakupiony nowoczesny

aparat USG ze wszystkimi potrzebnymi

do diagnostyki parametrami, zwłaszcza

do badań dopplerowskich przepływów

naczyniowych. W najbliższym czasie pla-

nujemy zakup nowego fotela ginekologicz-

nego i pulsoksymetru. Reasumując moż-

na stwierdzić, że jesteśmy oddziałem

na bardzo dobrym poziomie i będziemy

nadal ciężko pracować, aby ten poziom

utrzymać.

Szpital Powiatowy w Limanowej

ul. Józefa Piłsudskiego 61

34-600 Limanowa

Centrala: 18 33 01 700

Sekretariat: 18 33 01 780 Fax: 18 33 72 778

e-mail: szpitallimanowa@szpitallimanowa.pl

www.szpitallimanowa.pl

Żeby w szpitalu było tak dobrze jak w domu

Ordynator Oddziału Ginekologii

i Położnictwa lek. med. Leszek Pieniążek
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